nium punctorum illius lineæ reflexio ad visum. Si linea recta oblique incidenter vertici speculi conici conuexi, reflectetur à latete conico ad visum inter dictam lineam & speculi superficiem fidum, eiulque imago parum curva videbitur. Si recta linea sit parallela latitudini speculi, & visus sit extra planum dictæ lineæ basi parallelum, reflectetur ab ellipti, & imago videbitur maximè curva. Sed si recta linea nec vertici speculi conici conuexi oblique incidat, nec latitudini eius sit parallela, imaginem varie obliquiratis pro vario situ offerer. Lineæ vero oblique existentes inter hos duos modos, que appropinquant suo motu lineis extensis in longitudine pyramidis, habent formas parum conuexas; quæ vero appropinquant lineis æquidistantibus latitudinis, habent formas manifestè conuexas, rotaque imago figuram conicam induit; & quæ propinquior speculo, eò maior, quæ remotor, eò minor apparere. Et, quod magis mirabere, possibile est, columnare vel pyramidale speculum taliter fisti, ut intuens videat in aëte extra speculum imaginem rei alterius non visam.

9. In speculis conicis concavis accidunt illæ fallaciæ que in columnaris concavis. Debilitas vero coloris & lucis, & diuersitas positionis & remotionis eueniunt in his sicut in omnibus speculis; nam causa horum est reflexio generica. Sed si linea recta vel curva oblique incidat vertici speculi conici caui, reflectetur à latere conico ad visum inter ipsas & speculi superficiem positum, & imago rectæ videbitur parum curva, curvæ recta. Accidit etiam ut curvum quandoque videatur conuexum, quandoque rectum. Nam lineæ rectæ, quæ extenduntur in longitudine speculi, & transeunt per verticem pyramidis, & quæ sunt prope illas, videntur conuexæ, & forte rectæ; lineæ vero positi in latitudine speculi apparent concauæ cuturitate mirabili. Si visus sit in communis sectione planorum, lineæ rectæ & axis speculi conici caui, inter se perpendicularium, imago videbitur recta & euersa, aliæ maior, aliæ

*Mysia.* æqualis , aliæ minor ipsâ linea , aliæ simplex , aliæ multiplex .

to. Ex variis speculorum missionebus variaz imaginis apparitiones oriuntur . Nam si circulum capias èa quantitate quâ speculum volveris , & hinc inde absidis portiones abscindas duas , ex pentagoni quadrilatero vnam , alteram ex hexagono ; & inde pentagoni arcus tabulâ quadâ vel ferro intus excavetur , vt suo gremio perfectè recipiat , vt ex eâ refecatus videatur : contrariae aurent dispositionis hexagoni sit latus ; nam illius quantitas conuexa accipiat rabella , vt instar illius arcus promineat , & inde cerea vel plumbea accipientur bractea ; & lamella incuruetur , vt ritè in excavato insidet ligno , tunc dextra apparebunt dextra , & sinistra sinistra . Si verò retrocesseris , commensuratum videbitur idolum , & imago anterius prominebit ; si ad conuexam magis accedas superficiem , turpis fiet imago , & quantò magis hæreibis , eò het deformior , & equino capiti magis assimilari videbitur . Quod si speculum inclines , inclinabitur & ipsa , & variando situm & speculum , variationes conspires diuersas , nunc caput deorsum , & pedes sursum . Sic speculum possumus ex omnibus componere , vt eo solo omnes imagines videantur , plura ora nunc maiora nunc minora , nunc dextra nunc sinistra ; hæc proprius , illa remotius , & æqualia . Si loco uno sinuofum , alio concavum , in medio planum loquetur , magna imaginum diuersitas conserget . Lege Portam lib . 17 . de Catoptricis cap . 9 .